[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	6 декабря 2024 года
	№
	454
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства

Чукотского автономного округа от 5 февраля 2024 года № 31

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 5 февраля 2024 года № 31 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте культуры и туризма Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «Тихомиров Е.А.» заменить словами
«Мартынюк Е.Г.»;

2) в приложении 1:

в абзаце первом пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения»:

слова «от 21 декабря 2021 года» заменить словами «1 марта 2001 года»;

слова «от 21 октября 2018 года» заменить словами «от 18 октября                   2018 года»;

пункт 3.3 раздела 3 «Функции Департамента» дополнить подпунктами 14 – 17 следующего содержания:

«14) выдает аттестат экскурсовода (гида) или гида-переводчика
и нагрудную идентификационную карточку экскурсовода (гида) или гида-переводчика;

15) вносит сведения об экскурсоводах (о гидах) и о гидах-переводчиках в единый федеральный реестр экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков;

16) принимает решение о прекращении действия аттестата экскурсовода (гида) или гида-переводчика;

17) предоставляет государственные услуги в установленных сферах деятельности в порядке, определенном законодательством Российской Федерации и Чукотского автономного округа.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа (Мартынюк Е.Г.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов